Департамент энергетики и тарифов"
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«1» фееебре 52025г.
772202

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ"=" ХАРА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2025 г. № 58-к/34

О корректировке долгосрочных тарифов и производственных программ
в сфере холодного водоснабженияи водоотведения МУП РМПО ЖКХ
Ильинского муниципального района, осуществляющего деятельность

в Ильинском муниципальном районе,на 2026-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения», Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного
водоснабжения МУП РМПО ЖКХ Ильинского муниципального района,
осуществляющего деятельность в Ильинском муниципальном районе, на 2026
год, изложив приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.10.2021 № 44-к/10 в новой редакции согласно
приложению 1.

2. Скорректировать производственную программу в сфере. холодного
водоснабжения МУП РМПО ЖКХ Ильинского муниципального района,
осуществляющего деятельность в Ильинском муниципальном районе, на 2026
год, изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 15.10.2021 № 44-к/10 в новой редакции согласно
приложению 2.

3. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере водоотведения МУП
РМПО ЖКХ Ильинского муниципального района, осуществляющего
деятельность в Ильинском муниципальном районе, на 2026-2029 годы, изложив
приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 18.12.2024 №52-к/б в новой редакции согласно приложению3.

4. Скорректировать производственную программу в сфере. водоотведения
МУП РМПО ЖКХ Ильинского муниципального района, осуществляющего
деятельность в Ильинском муниципальном районе, на 2026-2029 годы, изложив
приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской
области от 18.12.2024 № 52-к/б в новой редакции согласно приложению4.

2

5.С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1 и 2.к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от.
18.12.2024 № 52-к/б.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „_ Е.Н. Морева

«илоеиоо

иохочонеяиИ

иидотиЯ

о.
ен

эинэпоятоооя

и

эинэжовноопоя

ен

хефиает

мчнтолян

()»

$0-сС6

5

$105`90'60

10

илоеиоо

иохочонеяИ

ионохе$

о

ииято19291009

я

воловноми4и

и

вототечиняенело^

эинэпэятооноя

и
Апоя

сзАяэчтип

ен

1афи@ел.

эанлола][

„.

волэвленоо

эн

ЭПН

‘м

‘оАя/оАЯ

[997

ЕЕ

ЕЕ

56

СЕР

$619

56*[9

0<.Т9

ост9

‹„Аноя

отАаоалии

ен

фифез,

инлолат(|

Ср

‹

<

<

<

с

в

‹

<

<

вотэвлеиоо

эн

ЭИН

16

61С

СГССТ

СГ

ССТ

Ус

[от

$$

[ОТ

01386

0т86

УГУ

[069

‘И

'0АЯ/-ОАА

“Апоя

одаэчтии

ен

фиае1|1

|

эинэ!гаэоп

эохэчгэ

эонэаэштечИ|

‹

:

.

:

.

:

:

:

:

вотэвтеноо

эн

ЭПН

°\

‘9АЯ/оАЯ

[57

Те

5

У
52

УЕ

5

УЕ

Е

Ст

89

189

1519

$085

‘„Анон

оАаочлии

ен

фиел

ичнгоаят|

-<-6

с

с

$

с

<

<

$

<

5

вотэвлеиоо

эн

ЭШН

16615

СГСЕТ

ССС

СЕТ

СЕ

ИЛТ

СЕ

ЛТ

ЗС

РСТ

8001

9<09

“и

‘оАя/-

ОКА

‘Апоя

одаочтии

ен

фи@в]

|
1-6

эинэггоэоп

эохэчиаэ

эомэяохчну|

‘6

‹

‹

С

С

‹

.

С

.

‹

вотовлегоо

эн

ЭН

‘м

‘оАя/‘9Аа

.

98

[9

65

09

65

09

ТС

Ес

УС

сс

$8

9

$8

97

6
ср

$0

0$

‹„Апоа

озАаочтии

ен

фид,

инанлюлаг(|

<<

с

`

$

6

<

$

<

$

[3

с

вогэвлеиоо

эн

ЭИН

16

615

СТ

СУТ

ССС

$8

СТ

88

СТ

ЗР

13

87

[8

19.62

СРО

чи

‘0/0

‘Апоя

озАвочтин

ен

фиает|-1-С

эинэнээон

эомэчг

эолэячохинн

Ц

©

<

$

$

*

6

*

*

<

с

вогэвгеиоо

эн

ЭН

“А

"оАЯ/ола

[5
ЕЁ

УЕ

$/

АЗИЗА

99

79

99

у9

1895

1895

С
1$

198

‘„Анон

оАаочлии

ен

фидез

ичнтоаак|

21

<

*

$

в

‹

$

<

с

с

вотэвлеиоо

ЭН

ЭПН

16615

СГСЕТ

СГССТ

88

<С1

88

СТ

ЗТ

[8

ЗР

[8

19.52

СЕ

чи

‘0/0

‘Апоя

отдаочтии

ен

фи@е1|Г

ЭИНЭ1Г9201

90599199

90129985

т

СТ

п

от

6

8

р

<

у

Е

с

|

9<0ССГТЕ

950<'60`0Е

сС0ССЕТе

$<0<90`08

УСОССГТЕ

760С90`0Е

$<0ССГТЕ

СОСТ

0Е

<00<`90`0Е

яофидет,

пт

оп

950согто>|09

95010103|01

650510105|0и

550610103|94

$505'[0'103

|

он

ус0с

то
Т0

3|оц

00

ГТО>|01

65020105|01

560510105

ПИЯ

°ИИНОНООП

зинечонамиеН

5

чофиает

киятоиои

поидэТ

чол

9705-С505

ен

‘эноива

кончиенипинАи

иозонички

я

члоончготвой

олова

шАэо

‘еноива

олончкепипинАи

ололэничгИ

ХЯЖ

ОШЛа

плАи

виножовноопоя

олонпогох

э4эфо

я

1афифел.

эзаньоЧэолго{{

ОТ/Х-рр

5
Т50С'ОТ

СТ

10

итоеиоо

иохлочонечи

чофидет

и

ихитэ14эне

влномел

Чен

отинончонетооп

я

|
эивэжони

$5/1-85

5М

<<0сСГ

СО

то

илозиоо

иохозонечи

зофи@ет

и

ихитолАэне

етноле1

еп

отинэияонелооп

х

|
эинэжоки

Приложение 2
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 02.12.2025 № 58-к/34

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 15.10.2021 №44-к/10

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения
МУП РМПО ЖКХ Ильинского муниципального района, осуществляющего деятельность

в Ильинском муниципальном районе, на 2022-2026 годы

1. Паспорт производственной программы

1. Наименование регулируемой организации, ее МУП РМПО ЖКХ Ильинского муниципального района,
местонахождение 155060, Ивановская область, Ильинский район, Ильинское-

Хованское, ул. Луговая,д. За
2..Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

местонахождение
утвердившего производственную программу, его|Иваново, ул. Велижская, д.8

3.|Период реализации программы С 01.01.2022 по 31.12.2026

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)

водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки
сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленныхна повышение
качества обслуживания абонентов

№ Наименование График реализации мероприятий |Объем финансовых потребностей, необходимых для
п/п мероприятия производственной программы|реализации производственной программы, тыс. руб.

| 2022 год
1. Текущий ремонт в течение года 62,952

Всего 62,952,

__. 2023 год
1. Текущий ремонт в течение года 66,729

Всего 66,729
2024 год

1. Текущий ремонт в течение года 69,978
Всего 69,978

2025 год
1. |Текущий ремонт в течение года 359,024

Всего 359,024
2026 год

1. |Текущий ремонт в течение года 370,717
Всего 370,717

3. Планируемый объем подачи воды

№ Показатели производственной программы Единица 2022 2023 2024 2025 2026
пут измерения год год год год год

1. Подано воды, всего тыс. куб. м 7.614 6,499] 5,445] 20,222| 18,843

1.1. Населению тыс. куб. м 7,132 6,131 5,128| 18,517] 17,128

1.2. |Бюджетным потребителям тыс, куб. м 0,482 0,368 0,317 1,596 1,624
1.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м 0,0 0,0 0,0 0,109 0,092

1.4. |Другим организациям, осуществляющим тыс. куб. м 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0
водоснабжение :

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

5

централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя Значение
2022 г.|2023 г. [2024 г.[2025 г.[2026 г.

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)
1.1. |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов централизованной
системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, д 4 д 4 д
не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100 100

1.2. |Доля проб питьевой водыв распределительной водопроводной сети,
не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме 4 4 4 4 4
проб, отобранных по результатам производственного ‘контроля
качества питьевой воды

1.2.1. [Линамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100 100

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на 1 1 1 1 1

объектах централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в
год (ед./км)

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100 100
3. Показатели энергетической эффективности

3.1. |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

сеть (в процентах)
3.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 0 100 100 100 100

3.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемойв
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу 3,01 3,01 3,01 3,01 3,01
объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 142 100 100 100 100

3.3: |Удельный расход электрической: энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на - - - - -

единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
3.3.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема| - - - - -

очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
3.4.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки сточных вод, на| - - - - -

единицу объема транспортируемых сточныхвод (кВт*ч/куб. м)
3.5.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

.
5. Отчет об исполнении производственной программы

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица 2023 2024
пит измерения
1. Подано воды, всего тыс. куб. м 5,567 5,951
1.1. Населению тыс. куб. м 5,177 5,577
1.2. [Бюджетным потребителям тыс. куб. м 0,390 0,374
1.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м 0,0- 0,0
1.4. [Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м - -

2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию тыс. руб. 2019,572|2949,041
производственной программы, всего

Пиложение3
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 02.12.2025 № 58-к/34

Приложение 3
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 18.12.2024 № 52-к/б

Долгосрочные тарифыв сфере водоотведения МУП РМПО ЖКХИльинского
муниципального района, осуществляющего деятельность в Ильинском муниципальном

районе, на 2025-2029 годы

Период действия тарифов
о с с с с с С с с с с

№ Виды тарифов 01.012025 |01.07.2025|01.01.2026 01.10.2026 | 01.01.2027 01.07.2027! 01.01.2028] 01.07.2028101.01.2029 01.07.2029

по по по по по по но по по по

30.06.2025131.12.2025|30.09.2026131.12.20261 30.06.2027 31.12.2027130.06.2028|31.12.2028130.06.2029 [31.12.2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

1 Тариф на
водоотведение,|0405|120,83|102,02|102,02|102,02|111,61|111,61|114,32|114,13|114/13
руб./куб. м, НДС
не облагается

2 |Льготный тариф
на
водоотведение*,|55,03*|62,62*|62,62*|70,13%|70,13*|77,70*|77,70*|78,73%|78,73%|78,73*

руб./куб. м, НДС
не облагается
*Льготные тарифына питьевую воду и водоотведение устанавливаются и применяются в

соответствии с законом Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифах на
водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области».

Приложение 4

к постановлению Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области

от 02.12.2025 №58-к/34

Приложение 5
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области

_

от 18.12.2024 № 52-к/б

Производственная программав сфере водоотведения
МУП РМПО ЖКХ Ильинского муниципального района, осуществляющего деятельность

в Ильинском муниципальном районе, на 2025-2029 годы

1. Паспорт производственной программы

„Наименование регулируемой организации, ее
местонахождение

МУП РМПО ЖКХ Ильинского муниципального района,
155060, Ивановская область, Ильинский район, Ильинское-
Хованское, ул. Луговая, д. За

„Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу, его
местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
Иваново, ул. Велижская, д.8

„Период реализации программы С 01.01.2025 по 31.12.2029

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)

водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой. водыи (или) качества очистки

сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение
качества обслуживания абонентов

№ Наименование График реализации мероприятий Объем финансовых потребностей, необходимыхдля
пит мероприятия_ производственной программы

_

[реализации производственной программы, тыс. руб.
2025 год

1. |Текущий ремонт в течение года 23,615
Всего 23,615

2026 год
1. [Текущий ремонт в течение года 24,384
| Всего 24,384

2027 год
1. |Текущий ремонт в течение года 25,106

Всего 25,106
2028 год

1. |Текущий ремонт в течение года 25,849

Всего 25,849
2029 год

1. |Текущий ремонт в течение года 26,614

Всего 26,614

3. Планируемый объем сточных вод

м Показатели производственной программы Единица 2025 г. |2026 г.|2027г. | 2028г.|2029 г.
п измерений

1. |Объем сточныхвод, всего тыс. куб. м 2,02 2,596| 2,596] 2,596] 2,596

1.1. Население тыс. куб.м |- 1,641 1,921| 1,921] 1,921] 1,921

1.2. Бюджетные потребители тыс. куб. м 0,380] 0,675! _0,675| 0,675] 0,675

1.3 тыс. куб. м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
. [Прочие потребители

1.4. |Другие организации, осуществляющие тыс. куб. м 0,0 0,0] 0,0 0,0 0,0
водоотведение .

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя Значение
2025 г. [ 2026г. [ 2027 г.| 2028 г.| 2029 г.

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов централизованной

системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть,
не соответствующих установленным требованиям, в обшем объеме

проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в проиентах) - - - - -

1.2. Доля проб питьевой водыв распределительной водопроводной сети,
не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме

проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества питьевой воды

1.2.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное
водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате
аварий, повреждений и иных технологических нарушений на - - - - -

объектах централизованной системы холодного водоснабжения,

принадлежащих организации, осуществляющей—холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в

год (ед./км)
2.1.1. |Динамика изменения показателя(в процентах) - - - - -

2.2. Для централизованных систем водоотведения: удельное количество

аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети! 53,84|53,84|53,84 53,84|53,84

в год (ед./км)
2.2.1. |Динамика изменения показателя(в процентах) - 100 100 100 100

3. Показатели энергетической эффективности

3.1. |Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную, - - - - -

сеть (в процентах)
3.1.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3.2. Удельный расход электрическойэнергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу - - - -- -

объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)
3.2.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3.3. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на| - - - - -

единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

3.3.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - = - - -

3.4. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема  - - - - -

бчищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)
3.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

3.5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в ,

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на| - - - - -

единицу объема транспортируемых сточных вод {кВт*ч/куб. м)

3.5.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программы

№ Показатели производственной программы водоснабжения Вдиница 2023 г. 2024 г.
п/п

. измерений
1. Объем сточных вод, всего тыс. куб. м 2,239 2,595
1.1. |Население тыс. куб. м 1,818 1,920
1.2. [Бюджетные потребители тыс. куб. м 0,421 0,675
1.3. |Прочие потребители тыс. куб. м 0,0 0,0
1.4. |Другие организации, осуществляющие водоотведение тыс. куб. м - -

2. Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию тыс. руб. 233.26 170,42
производственной программы, всего